Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида №9 « Колосок» дер.Часовенная

Волжского муниципального района Республики Марий Эл.

ВЫПИСКА ИЗ
ПРИКАЗА

Н омер документа Дата составления

25 -од 08.04.2025

Об изменении ежемесячной платы за присмотр и уход за детьми (ежемесячной платы) в
ДОУ №9 и внесении изменений в Договор об образовании по образовательным
программам дошкольного образования.

В целях реализации Постановления администрации Волжского муниципального
района от 07.04.2025 № 145 «Об установлении ежемесячной платы за присмотр и уход за
детьми (ежемесячная плата) в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих
основную образовательную программу дошкольного образования Волжского муниципального
района»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 01 апреля 2025 года установить размер платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в ДОУ №9 в размере 157.00 рублей (Сто
пятьдесят рублей 00 копеек) в день.

2. Освободить от ежемесячной платы категории детей, указанных в Постановлении
администрации Волжского муниципального района от 07 апреля 2025г.№ 145.

3. Внести следующие изменения в договор об образовании по образовательным
программам дошкольного образования с родителем (законным представителем):

3.1. Пункт 3.3. раздела III. «Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр и уход за
Воспитанником» изложить в следующей редакции:

«3.3. Заказчик ежемесячно вносит родительскую плату за присмотр и уход воспитанника -
в расчёте 157.00 рублей (Сто пятьдесят семь рублей 00 коп) в день. Оплата производится в
срок не позднее 15 числа текущего месяца, за наличный расчет или в безналичном порядке
путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя, указанный в разделе
VI настоящего Договора с 01.04.2025 г.».
3.2. Раздел III. «Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр и уход за Воспитанником»
дополнить пунктом 3.6. следующей редакции;

«3.6. Освобождаются от ежемесячной платы следующие категории детей:
- дети военнослужащих, участвующих в специальной военной операции, а также дети

супруги (супруга) военнослужащего, состоящей (состоящего) с ним в браке, заключенном в
органах записи актов гражданского состояния, не являющиеся детьми военнослужащего,
участвующего в специальной военной операции. Освобождение от ежемесячной платы для
данной категории детей осуществляется в период прохождения военнослужащим военной
службы в рамках участия в специальной военной операции, а также осуществляется либо
продолжается в случае прохождения военнослужащим лечения в связи с получением увечья
(ранения, травмы, контузии) или гибели (смерти) военнослужащего при прохождении военной
службы в рамках участия в специальной военной операции до окончания специальной
военной операции;

-дети-инвалиды;
-дети-сироты;
-дети, оставшиеся без попеченйя родителей (законных представителей);
-дети с туберкулезной интоксикацией».

Делопроизводителю заключить дополнительные соглашения с родителями (законными
представителями) об изменении родительской платы.
4. Воспитателям всех возрастных групп довести настоящий приказ до сведения родителей
(законных представителей).

5..Комаровой А.А., завхозу учитывать пункты настоящего приказа при начислении
родительской платы.
6. Ивановой С.Ю., ответственному за сайт ДОУ №9, разместить в данный приказ, новую
редакцию договора об образовании по образовательным программам дошкольного
образования с внесёнными изменениями и Постановление администрации Волжского
муниципального района от 07.04.2025 № 145 «Об установлении ежемесячной платы за
присмотр и уход за детьми (ежемесячная плата) в муниципальных образовательных
учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования
Волжского муниципального района» на официальны сайт образовательной организации в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Выписка верна.
Заведующий ДОУ №9: